
1 
 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 
číslo smlouvy ASEKOL: 00251810/ZOZ/2019/V1 
číslo smlouvy obec:  
 
SMLUVNÍ STRANY 
ASEKOL a.s. 

se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943 
zastoupena: Mgr. Janem Vrbou, předsedou představenstva  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX č. účtu XXXXXXXXXXX 
osoba oprávněná jednat ve věcech provozně technických: XXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXX 
adresa elektronické pošty: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „provozovatel“) na straně jedné  
 

a 
 
název: Město Třeboň 

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň  
IČO: 00247618, DIČ:CZ00247618 
zastoupena: PaedDr. Janem Váňou, starostou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, č. účtu: XXXXXXXXXXX 
osoba oprávněná jednat ve věcech provozně technických: XXXXXXXXXXX 
tel. XXXXXXXXXXX 
adresa elektronické pošty: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „obec“) na straně druhé 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a § 38 odst. 6 zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Provozovatel zajišťuje provozováním kolektivního systému 

dle § 37h odst. 1, písm. c) zákona společné plnění 

povinností výrobců elektrozařízení, kteří jsou smluvními 

partnery provozovatele, pro všechna elektrozařízení ve 

smyslu § 37g písm. a) zákona, přičemž tato 

elektrozařízení se vždy zařadí do jedné ze skupin 1. až 6. 

dle přílohy č. 7 zákona (1. Zařízení pro tepelnou výměnu, 

2. Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o 

ploše větší než 100 cm2, 3. Světelné zdroje, 4. Velká 

zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, 

kromě zařízení náležejících do skupin 1, 2 a 3, 5. Malá 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, 

kromě zařízení náležejících do skupin 1, 2, 3 a 6, 6. Malá 

zařízení informačních technologií a telekomunikační 

zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm) 

(dále jen „elektrozařízení“), a to bez ohledu na to, zda 

pocházejí z domácností či nikoli, a bez ohledu na datum, 

kdy byla uvedena na trh. Toto společné plnění zajišťuje ve 

spolupráci s obcemi a s dalšími oprávněnými osobami 

v rámci jím provozovaného kolektivního systému, kterého 

se dále účastní nositelé povinností vyplývajících z části 

čtvrté hlavy II. dílu 8. zákona, jakožto smluvní partneři 

provozovatele (dále jen „Kolektivní systém ASEKOL“). 

2. Provozovatel má zájem zajišťovat nakládání 

s elektrozařízeními a elektroodpady v souladu se svým 

zápisem do Seznamu výrobců elektrozařízení, vedeného 

Ministerstvem životního prostředí, a řádně plnit své 

povinnosti.  

3. Obec zajišťuje, ve smyslu ustanovení § 17 zákona o 

odpadech, provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, vznikajících na jejím katastrálním území (dále jen 

„Odpadový systém obce“). Do Odpadového systému 

obce náleží sběrný(é) dvůr(y) nebo sběrné(á) místo(a),  

uvedený(é, á) v seznamu míst zpětného odběru 

elektrozařízení, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

4. Provozovatel a obec uzavírají tuto smlouvu o zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení s cílem zajistit plnění 

povinností zpětného odběru, zpracování, využití a 

odstranění elektrozařízení, které provozovatel zajišťuje 

pro své smluvní partnery, prostřednictvím činnosti obce a 

Odpadového systému obce, jakožto služby poskytované 

obcí provozovateli, a to v souladu s platnou právní 

úpravou.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Obec je povinna dle této smlouvy, že v rámci provozování 

Odpadového systému obce bude zajišťovat zpětný odběr 

elektrozařízení ze skupin elektrozařízení dle čl. I odst. 1 

této smlouvy, tj. odebírat od spotřebitelů použitá 

elektrozařízení pocházející z domácností, za účelem 

zpracování, využití a odstranění elektrozařízení v souladu 

se zákonem. Provozovatel se za to zavazuje zaplatit obci 

odměnu. 

2. Odpadový systém obce je zároveň systémem pro zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení. Zpětný odběr 

elektrozařízení realizovaný obcí, představuje zajišťování 

zpětného odběru v rámci Kolektivního systému ASEKOL 

pro výrobce elektrozařízení, kteří jsou smluvními partnery 

provozovatele.   

3. Zpětný odběr elektrozařízení podle této smlouvy se 

vztahuje na elektrozařízení pocházející z domácností 

(§37g písm. f) zákona) bez ohledu na výrobce 



2 
 

elektrozařízení a datum jeho uvedení na trh, pokud příloha 

č. 2 této smlouvy nestanoví jinak. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI OBCE 

1. Obec se tímto zavazuje: 

a) zajistit v oblasti své působnosti v rámci Odpadového 
systému obce zpětný odběr elektrozařízení a za tím 
účelem vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a 
zajistit jeho provozování na sběrném místě, resp. 
sběrném dvoře (dále jen „sběrné místo“) uvedeném 

v příloze č. 1 této smlouvy, a to v souladu s příslušnými 
platnými právními předpisy a touto smlouvou, včetně 
Metodického pokynu pro zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení na sběrném místě Kolektivního systému 
ASEKOL (dále jen „Metodický pokyn“), který je 

přístupný na internetových stránkách provozovatele 
(www.asekol.cz), tvoří obsah této smlouvy a je její 
přílohou; 

b) je-li provozovatelem sběrného místa uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy, jiná osoba než obec, obec 
zaváže smluvně provozovatele (příloha č. 5) tohoto 
sběrného místa k plnění všech povinností podle této 
smlouvy, vztahujících se k provozování místa zpětného 

odběru elektrozařízení, a bude toto plnění vyžadovat; 

c) bezodkladně informovat provozovatele o tom, že 
pověřila plněním svých povinností v souvislosti 
s nakládáním s elektrozařízeními podle této smlouvy 
třetí osobu, a sdělit provozovateli identifikační údaje této 
osoby (zejména jeho obchodní firmu, sídlo, IČO a 
kontaktní osobu), a sdělovat provozovateli bezodkladně 
případné změny těchto údajů nebo odnětí pověření;  

d) zajistit viditelné označení sběrného místa, a to 
informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru“ 
dle Metodického pokynu, která bude obci poskytnuta 
provozovatelem, a dále zajistit označení sběrného 
místa informační tabulí o provozní době (dle přílohy č. 1 

smlouvy) a tuto provozní dobu řádně dodržovat; 

e) zajistit možnost skladování elektrozařízení s individuální 
evidencí (bez kontejneru) pro ostatní elektrozařízení 
umístit ve sběrném dvoře odpovídající sběrné zařízení 
dodané provozovatelem, které bude určeno pro 
odkládání ostatních elektrozařízení provozovatele, 
nebude-li dohodnuto jinak; 

f) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby 
zpětně odebrané elektrozařízení bylo chráněno před 
poškozením, zničením nebo zcizením a zajistit, aby 
způsob provedení zpětného odběru elektrozařízení, 
jeho uskladnění a následné předání dopravci neztížilo 
opětovné použití nebo materiálové využití 
elektrozařízení nebo jeho komponentů, v souladu se 
zákonem a zvláštními právními předpisy; podíl zjevně 
nekompletních elektrozařízení nesmí překročit 10 % 
celkové hmotnosti elektrozařízení předaných 
k přepravě; 

g) zpětně odebírat elektrozařízení v rozsahu výrobců dle 
přílohy č. 2 Smlouvy, pokud jejich hmotnost (jediného 
zařízení nebo jeho části) nepřesáhne 50 kg nebo pokud 

nejsou uvedeny v Metodickém pokynu  

h) odebírat bezplatně elektrozařízení pocházející 
z domácností, která jsou předmětem zpětného odběru 
podle této smlouvy, bez ohledu na bydliště spotřebitele 
či sídlo uživatele;  

i) objednat u provozovatele odvoz zpětně odebraného 
elektrozařízení ze sběrného místa dle metodického 
pokynu včas, před naplněním kapacity sběrného 
prostředku, a poskytovat potřebnou součinnost 
k provedení jeho odvozu (nakládku zajišťuje dopravce), 
včetně umožnění vjezdu dopravce na místo zpětného 

odběru, a to v provozní době sběrného místa, 
nedohodne-li s dopravcem jinou dobu; 

j) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení byla 
předávána vždy pouze určenému dopravci (smluvnímu 
partneru provozovatele, popř. při společném sběru 
smluvnímu partneru spolupracujícího kolektivního 
systému), který zajišťuje pro provozovatele kolektivního 
systému přepravu zpětně odebraného elektrozařízení 
z místa zpětného odběru k určenému zpracovateli; 
informace o dopravci jsou k dispozici v informačním 
systému a v dodacím listu; 

k) zajistit, aby při předání zpětně odebraného 
elektrozařízení dopravci byl vždy řádně, úplně a 
v souladu se skutečností potvrzen dodací list podle 
vzoru uvedeného v Metodickém pokynu (přístupném na 
www.asekol.cz) (dále jen „Dodací list“); 

l)  uschovávat kopie Dodacích listů po dobu minimálně 5 
let od data jejich vystavení, pro potřeby kontroly ze 
strany příslušných orgánů státní správy či 
provozovatele; 

m) umožnit provozovateli, v případě jeho požadavku, 
provedení kontroly podle čl. VII. této smlouvy;  

n) aktualizovat provozovateli písemně identifikační údaje 
místa zpětného odběru v rozsahu přílohy č. 1 této 
smlouvy; 

o) uchovávat přístupové kódy informačního systému 
provozovatele v tajnosti, chránit je před zneužitím a 
neposkytnout je třetí osobě, vyjma pověřeného 
provozovatele sběrného místa, kterého je obec povinna 
smluvně zavázat k jejich utajení a ochraně, přičemž za 
porušení ochrany přístupových kódů pověřeným 
provozovatelem sběrného místa obec odpovídá, jako by 
tuto ochranu porušila sama; při změně provozovatele 
sběrného místa má obec právo požadovat změnu 
přístupových kódů. 

2. Obec má právo: 

a) pověřit plněním svých povinností v souvislosti 
s nakládáním s elektrozařízeními podle této smlouvy 
třetí osobu, která se tím stane pověřeným 
provozovatelem sběrného místa, a to s ohledem na 
podmínky uvedené v odstavci 1 písm. b) a c) tohoto 
článku; pověření třetí osoby plněním povinností obce 
nezbavuje obec odpovědnosti za řádné a včasné plnění 
jejích povinností podle této smlouvy a při plnění 
prostřednictvím pověřeného provozovatele sběrného 
místa obec odpovídá provozovateli, jako by plnila sama; 
tím nejsou dotčena práva obce vůči pověřenému 

provozovateli sběrného místa; 

b) na zaplacení odměny od provozovatele podle čl. VI. této 
smlouvy; 

c) žádat na provozovateli zajištění odvozu zpětně 
odebraných elektrozařízení; 

d) žádat na provozovateli, sdělení přístupových kódů do 
informačního systému na internetovém portále 
www.asekol.cz, a to za účelem využití tohoto 
informačního systému pro objednávání odvozu, 
evidenci a kontrolu finančních pokladů k elektrozařízení 
ze sběrného místa.  

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE  

1. Provozovatel se tímto zavazuje: 

a) dodat obci na své náklady informační tabuli 
s označením „Místo zpětného odběru“ a to do jednoho 
měsíce od uzavření této smlouvy [pokud již k předání 
nedošlo před jejím uzavřením; tato výhrada platí i pro 

bod b) tohoto odstavce]; 

b) dodat obci „Potvrzení o převzetí elektrozařízení, a to do 
deseti pracovních dnů od podpisu této smlouvy; 

http://www.asekol.cz/


3 
 

c) zajistit odvoz zpětně odebraného elektrozařízení 
prostřednictvím smluvního dopravce, a to do 10 
pracovních dnů od obdržení objednávky obce 
(pověřeného provozovatele sběrného místa);  

d) hradit obci odměnu ve výši a způsobem stanoveným 
v čl. VI. této smlouvy; 

e) při kontrole podle čl. VII. této smlouvy, chránit důvěrné 
informace, které získá od obce, a šetřit oprávněné 
zájmy obce; 

f) na vyžádání obce sdělit obci přístupové kódy do 
informačního systému provozovatele na internetovém 
portále www.asekol.cz, a to do  7 pracovních dnů od 
doručení žádosti; 

g) mít po dobu trvání této smlouvy zřízeny své internetové 
stránky (současná adresa těchto stránek je 

www.asekol.cz). 

2. Provozovatel má právo:  

a) provádět kontrolu plnění povinností obce podle této 
smlouvy v souladu s čl. VII. této smlouvy 
prostřednictvím svých zaměstnanců nebo ve spolupráci 
s externím subjektem (např. auditorem); toho je povinen 

smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informací; 

b) uveřejnit obec v databázi svých smluvních partnerů, 
jejichž prostřednictvím zajišťuje zpětný odběr 
elektrozařízení, která může být veřejně přístupná 
prostřednictvím internetu, a informovat třetí osoby o 
uzavření či ukončení této smlouvy; 

c) předkládat obci návrhy změn příloh č. 2 a 3 této 
smlouvy a Metodického pokynu postupem podle čl. X 
odst. 1 této smlouvy; přílohu č. 1 této smlouvy lze měnit 
či doplňovat jen na základě a v souladu s údaji, 
poskytnutými obcí; 

d) zpřístupnit veškeré platné formuláře dle této smlouvy na 

internetovém portále www.asekol.cz; 

e) provozovat informační systém, sloužící k uplatnění 
objednávek odvozu elektrozařízení ze sběrného místa 

obcí, nebo jí pověřenou osobou. 

V. MÍSTO ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

1. Sběrné místo jako místo zpětného odběru elektrozařízení 

dle této smlouvy, kde jsou shromažďována a skladována 

zpětně odebraná elektrozařízení, musí být vybaveno tak, 

aby splňovalo technické a bezpečnostní požadavky, 

stanovené příslušnými právními předpisy pro sběrná místa 

sloužící také k odběru a skladování elektrozařízení 

s obsahem nebezpečných látek a dále v souladu s 

Metodickým pokynem (přístupném na www.asekol.cz).  

2. Sběrné místo musí obec označit informační tabulí dle čl. 

IV. odst. 1 písm. a) této smlouvy a vývěskou s provozní 

dobou sběrného místa, čitelnými z veřejně přístupného 

místa, zpravidla u vjezdu. 

3.  Seznam míst zpětného odběru elektrozařízení podle této 

smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

VI. ODMĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Provozovatel se zavazuje zaplatit obci za zajišťování 

zpětného odběru elektrozařízení podle této smlouvy 

odměnu ve formě příspěvku na provozní náklady 

sběrného místa a související administrativu, jehož výše je 

stanovena v sazebníku odměn, který tvoří přílohu č. 3 této 

smlouvy; konkrétní výše se vypočte tak, že se: 

a) příslušnou sazbou příspěvku vynásobí hmotnost (v kg) 
zpětně odebraného elektrozařízení, předaného 
určenému dopravci v případě elektrozařízení 

vykazovaných na základě hmotnosti; 

b) u elektrozařízení s vykazovaným počtem kusů se 
konkrétní výše příspěvku vypočte tak, že se příslušnou 
sazbou příspěvku vynásobí počet kusů, předaný 
určenému dopravci;  

2. Výši odměny vypočte provozovatel na základě součtu 

dílčích odměn dle bodů a) a b) odstavce 1 v příslušném 

kalendářním čtvrtletí (dále jen „Období“).  Tento údaj pro 

fakturaci bude obci dodán provozovatelem v elektronické 

a/nebo písemné podobě nejpozději do třiceti kalendářních 

dnů od ukončení příslušného Období.  

3. Plnění podle této smlouvy jsou poskytována v dílčích 

obdobích. Dílčím obdobím je příslušné Období. Pokud 

smlouva trvala pouze část Období, je dílčím obdobím ta 

část Období, po kterou smlouva trvala. Plnění za příslušné 

Období se považují za uskutečněné posledním dnem 

Období.  

4. Odměna za příslušné Období je považována za cenu bez 

daně z přidané hodnoty (DPH). Pokud je obec povinna na 

základě zvláštního předpisu uplatnit DPH, pak se DPH ke 

stanovené odměně připočítává. 

5. Odměna za příslušné Období je splatná do třiceti (30) dnů 

od vystavení faktury obcí, a to za předpokladu, že faktura 

je doručena provozovateli minimálně patnáct (15) dnů 

před její splatností. Je-li faktura doručena později, 

prodlužuje se její splatnost o dobu, o kterou byla výše 

sjednaná doba pro doručení faktury překročena.  

6. V případě, že plnění poskytovaná podle této smlouvy 

podléhají DPH, musí faktura obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zvláštního zákona. 

7. Smluvní strany konstatují, že odměna stanovená v 

sazebníku odměn v příslušném fakturačním období, který 

tvoří přílohu č. 3 této smlouvy je přiměřená co do své výše 

a není v hrubém nepoměru k poskytnutému protiplnění.  

VII. KONTROLA, SANKCE A DŮVĚRNOST  

1. Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění 

povinností obce podle této smlouvy, zejména kontrolu 

pravdivosti a úplnosti poskytnutých údajů a souladu 

nakládání s elektrozařízeními obcí s touto smlouvou, a to 

především revizí Dodacích listů, a evidencí případně 

vedených obcí či pověřeným provozovatelem sběrného 

místa podle zvláštních právních předpisů nebo podle čl. III 

odst. 1 písm. q), a kontrolou sběrného místa. Kontrolu 

provádí na místě zpětného odběru provozovatel nebo 

osoba písemně pověřená provozovatelem, a to kdykoli na 

požádání provozovatele. Obec se tímto zavazuje 

poskytnout osobě pověřené provedením kontroly veškerou 

součinnost potřebnou k řádnému provedení kontroly, 

zejména se zavazuje zajistit, aby této osobě byl umožněn 

vstup do prostor sběrného místa a aby jí byly předloženy 

veškeré jí vyžádané doklady, týkající se této smlouvy a 

jejího plnění, a aby byla této osobě poskytnuta veškerá 

součinnost od pověřeného provozovatele sběrného místa, 

pokud jím není obec. O výsledku kontroly se sepisuje 

zpráva, jejíž jedno vyhotovení se doručuje obci; je-li 

pověřeným provozovatelem sběrného místa jiná osoba 

než obec, doručuje se tato zpráva i tomuto provozovateli 

sběrného místa.  

2. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména 

porušení těchto závazků ze strany obce:  

a) uložení jiných odpadů či zařízení než zpětně 
odebraných elektrozařízení podle čl. I odst. 2 a přílohy 
č. 2 této Smlouvy do sběrných prostředků určených na 
zpětný odběr elektrozařízení dle této smlouvy, nebude-li 

http://www.asekol.cz/


4 
 

dohodnuto jinak (např. při společné logistice s jinými 
kolektivními systémy),  

b) neoprávněné vyúčtování (fakturace) odměny na 
základě zaslaného avíza v rozporu podklady k fakturaci 
nebo množství předaných elektrozařízení. 

c) opakované porušení jiných povinností obce 

stanovených touto smlouvou,  

3. Obec se zavazuje zajistit odstranění nedostatků, 

zjištěných kontrolou, ve lhůtě stanovené provozovatelem, 

která musí činit alespoň 14 dní.  

4. V případě závažného porušení této smlouvy je 

provozovatel oprávněn vyúčtovat obci smluvní pokutu a 

obec je povinna ji provozovateli zaplatit, a to: 

a) při porušení podle odstavce 2 písm. a) až e) ve výši 

500,- Kč za každý případ porušení; 

Tím není dotčeno právo provozovatele od smlouvy 

odstoupit ani právo na náhradu škody. 

5. Obec je oprávněna vyúčtovat provozovateli smluvní 

pokutu, a to: 

a) při nedodržení povinnosti zajistit prostřednictvím 
určeného přepravce odvoz zpětně odebraného 
elektrozařízení do 10 pracovních dnů od obdržení řádné 
objednávky obce (provozovatele sběrného místa) má 
obec právo vyúčtovat provozovateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. Pokud provozovatel nezajistí odvoz do 1 
měsíce od obdržení řádné objednávky, bude pokuta 
500 Kč a za každý další započatý měsíc bude ve výši 
500 Kč. Tato sankce se neuplatní v případě, že 
dopravcem, zajišťujícím nakládku a odvoz 
elektrozařízení ze sběrných dvorů dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, měla být (zpravidla na základě subdodávky 
pro dopravce provozovatele) společnost, která je 

přímým provozovatelem sběrného místa; 

b) při nedodržení termínu úhrady odměny, řádně 
vyúčtované podle čl. VI. této smlouvy, má obec právo 
vyúčtovat provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z fakturované částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení; 

Tím není dotčeno právo obce od smlouvy odstoupit ani 

právo na náhradu škody. 

6. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o 

všech důvěrných skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost 

informací druhé smluvní strany před jejich neoprávněným 

užitím třetími osobami. Mlčenlivost se nevztahuje na 

postup obce podle zákona č. 106/1999 Sb. a zákona 

č. 128/2000 Sb. a dalších právních předpisů, které 

upravují povinnost obce poskytovat informace občanům a 

členům zastupitelstva obce, popř. dalším osobám. 

Provozovatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze 

stran osob, které pověřil provedením kontroly podle čl. VII. 

odst. 1.  

7. Provozovatel je oprávněn uvádět obec, její identifikační 

údaje, jakož i identifikační a provozní údaje míst zpětného 

odběru podle této smlouvy na svém internetovém portále 

www.asekol.cz, s tím, že obec bere na vědomí a souhlasí, 

že tyto údaje se nepovažují za důvěrné ve smyslu 

předchozího ustanovení tohoto článku smlouvy. 

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců. 

3. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět pouze 

prostřednictvím oznámení, že trvá na ukončení smlouvy, 

způsobem a ve lhůtách podle odstavce 2. Po dobu 

výpovědi musí být dodrženy všechny závazky smluvních 

stran vyplývající z této smlouvy. 

4. Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

z těchto důvodů: 

a) v případě závažného porušení této smlouvy obcí podle 
čl. VII. odst. 2 písm. a), b), nebo c) této smlouvy, pokud 
obec nezjednala nápravu ani v dodatečně stanovené 
lhůtě podle čl. VII. odst. 3 nebo pokud obec tyto 
povinnosti porušila opakovaně, 

b) pokud obec neposkytla opakovaně provozovateli 
kolektivního systému součinnost potřebnou k řádnému  
provedení kontroly podle čl. VII. odst. 1 této smlouvy 
nebo tuto kontrolu zmařila, 

c) pokud na majetek obce byla nařízena exekuce, nebo 

d) nastala-li na straně obce jiná závažná skutečnost 
odůvodňující závěr, že obec není nadále schopna plnit 
řádně své závazky podle této smlouvy, zejména jestliže 
obec či pověřený provozovatel sběrného místa pozbyli 
oprávnění podle zvláštního zákona, pokud bylo takové 
oprávnění k plnění povinností podle této smlouvy třeba. 

5. Obec je oprávněna od této smlouvy odstoupit z těchto 

důvodů: 

a) provozovatel je v prodlení s úhradou odměny podle čl. 
VI. této smlouvy po dobu delší než 6 týdnů, nebo 

b) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku provozovatele, nebo 
byl insolvenční návrh vůči provozovateli zamítnut pro 
nedostatek majetku. 

6. Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze smluvních 

stran právo od této smlouvy odstoupit z důvodů 

stanovených zákonem. 

7. Odstoupení od smlouvy se stává účinným okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není 

dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, 

náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě 

této smlouvy do dne jejího ukončení. 

8. Výpověď (či případné odstoupení od) smlouvy se doručuje 

vždy poštou ve formě doporučené poštovní zásilky na 

korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Smluvní strany si jsou povinny vzájemně písemně 

oznamovat změnu svých údajů, které jsou uvedeny 

v záhlaví této smlouvy, bez zbytečného odkladu, 

nejpozději pak do 14 dnů od změny údaje. 

9. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny 

vypořádat své závazky podle této smlouvy obdobně podle 

této smlouvy a učinit ve vzájemné součinnosti zejména 

vše potřebné k tomu, aby v důsledku zániku této smlouvy 

nedošlo k porušení obecně platných právních předpisů 

vztahujících se ke zpětnému odběru elektrozařízení.  

10. Pokud dojde ke splnění některé z podmínek uvedených 

v odstavci 13, je provozovatel oprávněn svým písemným 

oznámením doručeným obci omezit rozsah plnění podle 

této smlouvy.  

11. Provozovatel je oprávněn svým oznámením plnění 

smlouvy i zcela pozastavit, avšak nejdéle na dobu 3 

měsíců. Své oznámení o omezení rozsahu plnění je 

oprávněn změnit, a to i opakovaně; je oprávněn ho i zrušit.  

12. V případě, že doba, po kterou byl na základě oznámení 



5 
 

provozovatele podle odstavce 10. omezen rozsah plnění 

podle této smlouvy, bez přerušení přesáhla dobu 6 

měsíců, je obec oprávněna smlouvu z tohoto důvodu 

vypovědět s tím, že v takovém případě výpovědní lhůta 

činí dva měsíce a počíná dnem následujícím po doručení 

výpovědi. Pokud však v průběhu výpovědní lhůty 

provozovatel předčasně zruší své oznámení podle 

odstavce 10., výpověď zaniká a smlouva trvá dále bez 

ohledu na její trvání. Tím není dotčeno právo obce 

vypovědět smlouvu podle odstavce 3. 

13. Provozovatel je oprávněn učinit oznámení podle odstavce 

10. pouze pokud dojde ke splnění některé z těchto 

podmínek: 

a) zrušení vyhlášky č. 352/2005 Sb., o nakládání s 
elektrozařízeními a elektroodpady, nebo systémová 
změna její úpravy týkající se nakládání 
elektrozařízeními; 

b) zrušení rozhodnutí o zápisu kolektivního systému 

provozovatele;  

c) změna zákona o odpadech, která se bude týkat 
právního postavení systémů nakládání 
s elektrozařízeními. 

IX. DALŠÍ POSTUP SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se zavazují na žádost kterékoliv smluvní 

strany znovu projednat obsah smlouvy, a to v návaznosti 

na vývoj právní úpravy nakládání s elektrozařízeními a 

elektroodpady a na právní status kolektivního systému 

provozovaného provozovatelem. Při tomto projednání jsou 

povinny poskytnout si vzájemnou součinnost a postupovat 

v dobré víře.  

X. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit obchodní 

podmínky obsažené v přílohách č. 2, 3 a v Metodickém 

pokynu (dále v tomto odstavci „Obchodní podmínky“), 

přičemž je povinen tuto změnu zveřejnit prostřednictvím 

svého internetového portálu www.asekol.cz, a to alespoň 

dva měsíce před okamžikem účinnosti této změny; toto 

oznámení (uveřejnění) se považuje za návrh změny 

Obchodních podmínek a pokládá se za učiněné v den 

umístění tohoto oznámení na předmětný internetový 

portál a musí v něm být uvedeno datum, kdy změna 

těchto Obchodních podmínek nabývá účinnosti. 

Provozovatel je povinen upozornit obec na změnu 

Obchodních podmínek alespoň 2 měsíce před účinností 

změny, a to písemně či prostřednictvím elektronické 

pošty. Obec je oprávněna navržené změny Obchodních 

podmínek odmítnout a z toho důvodu smlouvu vypovědět 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  Výpověď smlouvy 

představuje stranami smlouvy dohodnutý výlučný nástroj 

pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny Obchodních 

podmínek. Právo smlouvu vypovědět může obec využít 

pouze do dvou měsíců od zveřejnění změny Obchodních 

podmínek prostřednictvím internetového portálu 

provozovatele a ve výpovědi musí být uveden výslovný 

odkaz na toto ustanovení smlouvy. V případě, že 

výpověď smlouvy nebude písemná, nebude obsahovat 

výslovný odkaz na toto ustanovení smlouvy nebo bude 

provozovateli doručena po uplynutí jednoměsíční lhůty, je 

neplatná. V případě, že obec smlouvu platně vypoví 

v uvedené lhůtě, smlouva zaniká uplynutím výpovědní 

doby. V případě, že obec po uveřejnění oznámení o 

změně Obchodních podmínek smlouvu včas nevypoví 

stanoveným způsobem, je smlouva ke dni uvedenému v 

oznámení změněna a je pro obě smluvní strany závazná. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem o odpadech, občanským 

zákoníkem a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

právními předpisy.  

3. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto vliv na 

platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud z povahy 

smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla 

uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 

ostatního obsahu smlouvy oddělit. Pro případ, že 

kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o 

ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se 

stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke 

změně právní úpravy (zejména zákona či jeho 

prováděcích předpisů) a tato změna si vyžádá změnu 

této smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto smlouvu 

uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to 

nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové 

změny.  

4. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, 

které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto 

práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění 

nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku 

protivící se takovému právu. 

5. Náhrada škody vzniklé porušením této smlouvy či 

v souvislosti s ním bude hrazena pouze v penězích. 

6. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně 

nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky 

jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní 

stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou 

s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 

podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se 

považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani 

odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy 

jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou 

nabídku.   

7. Tuto smlouvu (její návrh) včetně všech jejích součástí lze 

uzavřít pouze smluvními stranami v odsouhlasené   

podobě předložené provozovatelem.  

8. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že 

se plnění podle smlouvy stane pro některou ze stran 

obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.  

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 

podpisu smlouvy obdrží 1 vyhotovení obec a jedno 

vyhotovení provozovatel. 

2. Uzavření této smlouvy schválila rada/ zastupitelstvo obce 

usnesením č. - _______/____ na svém zasedání 

konaném dne ________. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s 

výjimkami výslovně uvedenými) pouze písemnou formou, 

písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující 

k vzdání se požadavku písemné formy. V případě 

dvoustranného právního jednání musí být podpisy obou 

smluvních stran uvedeny na jedné listině. Osoby 

oprávněné jednat ve věcech provozně technických 

nejsou bez zvláštního písemného zmocnění oprávněny 

měnit tuto smlouvu ani její přílohy. 

 



6 
 

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem 

jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou 

plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy za 

smluvní stranu, kterou zastupují. 

5. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný 

souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o 

doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této 

smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických 

prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, 

na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy 

elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na 

zasílání obchodních sdělení ve věci zajišťování plnění 

podle zákona a poskytování souvisejících služeb. 

6. Obec potvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy 

seznámila s Metodickým pokynem pro zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení na sběrném místě Kolektivního 

systému ASEKOL přístupným na internetovém portálu 

provozovatele www.asekol.cz a bezvýhradně jej přijímá. 

Metodický pokyn je pro obě strany závazný. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu 

před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

PŘÍLOHY: 

 

Příloha č. 1: Seznam míst zpětného odběru elektrozařízení 

Příloha č. 2: Seznam značek určených ke zpětnému odběru 

Příloha č. 3: Sazebník odměn 

Příloha č. 4: Metodický pokyn pro zajištění zpětného odběru – přístupný na www.asekol.cz  

Příloha č. 5:_ Zplnomocnění 

 

Za provozovatele:       Za obec: 

 

V Praze   dne 11.12.2018     V Třeboni dne 20.12.2018 

 

 

_____________________________     _____________________________ 

ASEKOL a.s.        PaedDr. Jan Váňa 

XXXXXXXXXXX        starosta města 

Provozní ředitel 

na základě plné moci 
    

    

 

http://www.asekol.cz/
http://www.asekol.cz/


 
 

Příloha č. 1 

IDENTIFIKACE SBĚRNÉHO MÍSTA  

UMÍSTĚNÍ SBĚRNÉHO MÍSTA – SBĚRNÉHO DVORA 

 Název SBĚRNÝ DVŮR Třeboň 

 Ulice, č.p. / č.or.  Rybářská 811 Obec, PSČ Třeboň, 379 01 

PROVOZOVATEL SM 

OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV   Technické služby Třeboň s.r.o. IČO / DIČ 62502735 

Sídlo  Ulice, č.p. / č.or.  Rybářská č. p. 811 Obec, PSČ Třeboň, 379 01 

Kontaktní  

osoba 

provozovatele 

sběrného 

místa 

 věci smluvní věci technické kontakt na sběrné místo 

Jméno a příjmení  XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX  

Titul, funkce  ředitel    

Telefon/mobil  XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

E-mail  XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX  

TECHNICKÉ ÚDAJE SBĚRNÉHO MÍSTA 

Plocha SD (m2)   3600 m2 

Druhy tříděných odpadů  Dle rozhodnutí KÚ JčK ze dne 03.12.2013 

Seznam rozhodnutí k povolení provozu 

(druh rozhodnutí, datum, vydal) 
KUJCK66020/2013/OZZL 

Možnost umístění sběrných prostředků na zpětný odběr elektrozařízení skupin 1-6 dle přílohy č. 7 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a přílohy č. 1 vyhlášky č. 352/2005 Sb. 

Zpevněná plocha pro uložení elektrozařízení skupin 1, 2 a 4. 40 m2 

Plocha pro sběrný/é prostředek/dky pro uložení elektrozařízení skupin 3 resp. 5 a 6  20 m2 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA 

Pondělí - Čtvrtek 07:00-10:45      11:30-15:45 

Úterý 07:00-10:45               11:30-15:45  Pátek 07:00-10:45      11:30-17:45 

Středa 07:00-10:45                11:30-15:45 Sobota/Neděle 07:00-11:15 

  

   

Sběrné místo slouží pro zpětný odběr EEZ pouze od 

spotřebitelů: 

Sběrné místo slouží pro zpětný odběr EEZ od 

spotřebitelů(fyzických osob) i jiných osob (prodejců): 

 NE ANO  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 2 

 

VÝROBCI (ZNAČKY), POVOLENÉ KE ZPĚTNÉMU ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ PRO PROVOZOVATELE 
 

1. 
Zařízení uvedená na trh před 13. 8. 2005 (neoznačená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skupin 1, 2, 

3, 4 (vyjma solárních panelů), 5 a 6 bez ohledu na výrobce (značku) 

2. 
Zařízení uvedená na trh po 13. 8. 2005 (označená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skupin 1, 2, 3, 4 
(vyjma solárních panelů), 5 a 6 bez ohledu na výrobce (značku) 

V případě, že elektrozařízení je neidentifikovatelné z hlediska značky, nebo neuvedeným symbolem přeškrtnuté popelnice, je 

na něj pohlíženo jako na elektrozařízení přípustné ke zpětnému odběru pro Kolektivní systém ASEKOL. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 3 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (sběrné dvory) 

 

 

SAZEBNÍK ODMĚN (platný od 1. 1. 2019) 

 
 

ODMĚNA ZA SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 

1. Základní složka 
 

Televizory a počítačové monitory spadající do skupiny 2, dle č. I odst. 1 této 

smlouvy 

Výše odměny / 1 ks 

[Kč bez DPH] 

Televizory (TV) a počítačové monitory (PCM) s technologií CRT (klasické skleněné) 0,00 

Televizory (TV) a počítačové monitory (PCM) s technologií LCD, LED, plazma 
(ploché) 

4,00 

 

 

 

Elektrozařízení / elektroodpady dle č. I odst. 1 této smlouvy 
Výše odměny / 1 kg  

[Kč bez DPH] 

Elektrozařízení spadající do skupiny 4 (velká zařízení) 1,00 

Elektrozařízení spadající do skupin 5 a 6 (malá zařízení) 1,75 

 

 Základní složka pro výše neuvedené skupiny elektrozařízení (1. a 3.) není stanovena, resp. její výše je 0 Kč/kg. 

 

 

2. Variabilní složka 
 
Je závislá na ceně komodit v daném čtvrtletí. Její výše je stanovena vždy s platností minimálně na jedno čtvrtletí. Její 
změna je provozovateli sběrného místa oznamována na začátku období elektronicky na email uvedený v záhlaví 
smlouvy a je zveřejněna na www.asekol.cz. Pro období od 1.1.2019 je její výše následující: 

 

Elektrozařízení / elektroodpady dle č. I odst. 1 této smlouvy 
Výše odměny / 1 kg  

[Kč bez DPH] 

Elektrozařízení spadající do skupiny 4 (velká zařízení) 0,00 

Elektrozařízení spadající do skupin  5 a 6 (malá zařízení) 0,35 

 
Variabilní složka pro výše neuvedené skupiny elektrozařízení (1.,2 a 3.)   není  stanovena, resp. její výše je 0 Kč/kg. 
 

 
3. Bonus za zvýšený sběr 

 

Elektrozařízení / elektroodpady dle č. I odst. 1 této smlouvy 
Výše odměny / 1 kg  

[Kč bez DPH] 

Při sběru elektrozařízení spadajících do skupin 5 a 6 (malá zařízení) v daném 

čtvrtletí nižším než 3 000 kg 
0,00 

Při sběru elektrozařízení spadajících do skupin 5 a 6 (malá zařízení) v daném 

čtvrtletí vyšším než 3 000 kg (včetně) 
1,20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 4 

 

 

METODICKÝ POKYN PRO ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU  

Zveřejněný na www.asekol.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.asekol.cz/


 
 

Příloha č. 5 

Zplnomocnění 
 

Název MĚSTO TŘEBOŇ 

Sídlo Palackého 46/II, Třeboň 

IČ 00247618 DIČ CZ00247618 

Statutární orgán PaedDr. Jan Váňa, starosta 

Zástupce pro věci smluvní  XXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení XXXXXXXXXXX č.ú. XXXXXXXXXXX 

E – mail XXXXXXXXXXX 

(dále jen Obec) 
 
Ve smyslu Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení pro skupiny 1 - 6 Vám sdělujeme, že jsme pověřili 
provozováním sběrného dvora uvedeného v příloze č. 1 výše citované smlouvy, ve kterém bylo zřízeno místo 
zpětného odběru elektrozařízení následující oprávněnou osobou: 
 

Název Technické služby Třeboň, s.r.o. 

Sídlo Rybářská 811, Třeboň 

IČ 62502735 DIČ CZ62502735 

Statutární orgán Petr Tětek 

Zapsaná v obch. rejstříku C4823 

Bankovní spojení XXXXXXXXXXX č.ú. XXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci smluvní XXXXXXXXXXX 

tel./FAX XXXXXXXXXXX E-mail XXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci technické  XXXXXXXXXXX 

tel./FAX XXXXXXXXXXX E-mail XXXXXXXXXXX 

(dále jen Provozovatel sběrného místa) 
 
 Obec tímto prohlašuje, že smluvně zavázala provozovatele sběrného místa (oprávněnou osobu) k plnění 
všech povinností podle výše citované smlouvy, vztahujících se k provozování sběrného dvora/místa na kterém bylo 
zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro skupiny 1 - 6 a převedla tak smluvní plnění svých povinností 
vyplývajících z uzavřené smlouvy na tohoto provozovatele sběrného dvora odpadů/sběrného místa (oprávněnou 
osobu). 
 Obec dále provozovateli kolektivního systému oznamuje, že nárok na odměnu dle čl. VI výše citované 
smlouvy: 
 
a)* bez ohledu na pověření oprávněné osoby nadále přísluší obci, 
b)* vzniká přímo oprávněné osobě. 
 
  
 
  
V Třeboni       PaedDr. Jan Váňa, starosta  
Dne  20.12.2018 
 
 
 
 
 
 

* nehodící se škrtněte 

 


